
Nuo šių mokslo metų Ventos gimnazijoje 5 – 8 klasėse įgyvendinama socialinių ir emocinių 

įgūdžių ugdymo LIONS QUEST – ,,Paauglystės kryžkelės” programa.  

Lions  Quest  programos  sukurtos  Jungtinėse  Amerikos  valstijose.  Šiuo metu pagal jas 

dirba  daugiau nei 400 tūkst. pedagogų  33 pasaulio šalyse.  2002 m.  

ji  pripažinta  populiariausia  pozityvios  prevencijos programa pasaulyje. Lions Quest programas 

remia tarptautinės LIONS klubų asociacijos Centrinė paramos organizacija. Tai humanistinė 

organizacija, vienijanti 1,35 mln. narių iš 202 šalių. 2007 m. ši organizacija gavo apdovanojimą 

kaip geriausia labdaros organizacija pasaulyje. 

LIONS QUEST  programų  misija  skatinti  ir  remti  suaugusiuosius – mokytojus ir 

tėvus,  ugdančius   atsakingą  ir  rūpestingą  jaunimą.  Šias  programas tikslinga įgyvendinti ugdymo 

įstaigose, jeigu norima vykdyti žalingų įpročių ir priklausomybės ligų prevenciją, skatinti stiprios 

asmenybės formavimąsi, ugdyti bendruomeniškumą, kelti akademinius pasiekimus, vykdyti elgesio 

krizių prevenciją bei rūpintis socialiniu ir emociniu mokinių mokymu. To mes ir siekiame. 

Džiugu, kad daugėja programos pasekėjų. Ir mūsų gimnazijos 25 mokytojai dalyvavo praktiniuose 

užsiėmimuose ir patys išbandė jaunimui sukurtą LIONS QUEST programą. Gimnazija aprūpino 

mokytojus metodine medžiaga ir 5-6 klasių tėvelius tėvelių knygomis ,,Atradimų metai“. Programa 

bus vykdoma: 5 klasėje – ketverius, 6 klasėje – trejus, 7 klasėje – dvejus, 8 klasėje – vienerius 

metus. 

„Ko reikia kiekvienam vaikui – tai nuolatinių tarpusavio santykių su rūpestingu suaugusiuoju, 

saugios aplinkos augti ir mokytis, sveikos pradžios sveikai ateičiai, vertingų įgūdžių, kuriuos 

suteikia efektyvus mokymas, galimybės pajausti bendruomenės palankumą savanoriškai jai 

padedant” (Rikas Litlis, QUEST programos kūrėjas). 

Prašome tėvelius aktyviai bendradarbiauti. 

Programą remia Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, įgyvendinimą palaiko Vaiko 

teisių kontrolieriaus įstaiga bei Valstybinis psichikos sveikatos centras. 

Daugiau informacijos apie šią programą rasite www.lions-quest.lt 

 

 

http://www.lions-quest.lt/

